
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 

 

ПРИКАЗ  
 

07.03.2022 № Ш46-13-285/2 
 

г. Сургут 
 

О внесении дополнений 
в приказ МБОУ СОШ № 46 с УИОП  

от 31.08.2021 № ш46-13-916/1 
«Об утверждении положения  

о формах, периодичности и  
порядке текущего контроля  

успеваемости, промежуточной  
и итоговой аттестации учащихся». 
 

 
В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации, на основании информационного письма Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
21.02.2022 года № 10-Исх-1522 «О направлении информации», в целях оценки 

качества знаний учащихся МБОУ СОШ № 46 с УИОП, избегания дублирования 
оценочных процедур (контрольных работ) в классах по тем учебным предметам, по 

которым проводится ВПР  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить раздел 3 приложения 1 («Содержание, и порядок 
проведения промежуточной аттестации») к приказу МБОУ СОШ № 46 с 
УИОП от 31.08.2021 № ш46-13-916/1 «Об утверждении положения о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, 
промежуточной и итоговой аттестации учащихся» пунктом 3.20 

следующего содержания: 
«В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», во избежание дублирования оценочных процедур (контрольных, 

тестовых работ и т.д.) в  классах по тем учебным предметам, по которым проводятся 
всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) допускается использование ВПР 

как формы промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ, в том 
числе в 11-х классах, обучающиеся которых участвуют в ВПР по учебным предметам, 

которые не выбраны ими для сдачи единого государственного  экзамена.  



В случае проведения промежуточной аттестации в форме ВПР контрольно-
измерительные материалы ВПР считаются материалами для проведения 

промежуточной аттестации в форме итогового контроля (данная информация 
фиксируется в протоколе заседания методического объединения); вносятся 
изменения в сроки проведения промежуточной аттестации (издается приказ)». 

2. Разместить Чуриловой Т.Г., администратору школьного сайта данный 
приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 46 с УИОП 07.03.2022 года 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
07D096B9F21B2378AD0501D1EA80A97B048A0397 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 08.12.2021 с по 08.03.2023 

Л.В. Гейнц 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Исп. Засыпкина Е.В. 


